
認定こども園

　　　　　青葉保育園

　東串良町池之原

　　　　　２３８４ー１

TEL　６３－５５３３

　暖かく気持ちの良いぽかぽか陽気とともに、新年度がスタートしました。初めての保育室でちょっぴり緊張

した様子や、進級してお兄さんお姉さんになり頼もしくなった姿が見られます。今年度も子どもたち一人ひと

りそれぞれのペースを大切にしながら、色々なことを思いきり楽しんでいきたいと思います。泣いたり笑った

り喧嘩をしたり・・・様々な経験を重ねて、みんなで成長しながら楽しい園生活を送れますよう、職員一同精一杯

保育に努めて参りたいと思います。１年間よろしくお願いいたします。

1日㈪　入園・進級の集い 英語教室

9日・16日㈫　内科検診 (れもん・りんご）

15日㈪　身体測定 10日・24日㈬

22日㈪　避難訓練

23日㈫　誕生会

27日㈯　保育参観・保護者会総会

※年長(りんご組)園外保育の予定

今年の運動会は5月25日㈯に実施いたします。 ●みかん組・れもん組・りんご組は毎日水筒を持たせて

熱中症対策の為時期を早めての開催となります。 下さい。

ご理解ご協力の程お願い申し上げます。 ●月初めに、新しい歯ブラシに名前を書いて持たせて

下さい。

●着替えが入っているか毎日確認をお願いいたします。

●駐車場では必ず徐行をして下さい。

また、入り口は自販機横から、出口は住宅側からと

なっておりますのでお間違いのないようお願いいたします。

●遅刻や欠席の連絡はコドモンにてご連絡ください。

(9時半を過ぎても連絡がない場合アラートが行きます)

●お迎えは天候関係なく、園児通用口からとなります。

15日㈬　身体測定

25日㈯　運動会

27日㈪　避難訓練

28日㈫　誕生会

※年中(れもん)園外保育の予定

～🌸入園・進入おめでとうございます🌸～

　　　～入園・進級の集いがあります～

4月の園だより

５月の行事予定

～大切なお知らせ～

園のしおりについてです。

お子様が安全に楽しく過ごすため

の大切な約束や、決まりごとが記載

されておりますのでお目通し下さい。

何かわからないことがございました

ら、いつでも気軽にお声をかけて下

さい。(資料室にも添付しています)

★運動会のお知らせ★

新しいお友達が増えました♪

みんなで仲良く楽しく保育園

生活を送っていきたいと思い

ます。青葉保育園4月は園児

100名のスタートです♪


